



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HSS ENGINEERING APS
BREDSKIFTEVEJ 12, 8210 AARHUS V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2018

Hans Secher

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	<p>hss Engineering ApS Bredskiftevej 12 8210 Aarhus V</p> <p>Telefon: 70 22 88 44 Telefax: 70 22 88 66 E-mail: hss@hss.dk</p> <p>CVR-nr.: 21 82 26 71 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Anne-Marie Møller Schmidt Christian Secher Schmidt Hans Secher</p>
Direktion	<p>Hans Secher Christian Secher Schmidt</p>
Revision	<p>BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring</p>
Pengeinstitut	<p>Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C</p>

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

hss Engineering ApS' kerneydelser er Public Warning Systems (PWS), Environmental and Emergency Management Systems (EMS) samt Industrial Warning Systems. På baggrund af vores mangeårige erfaringer med varslingsystemer til industri og civilt beredskab, designer vi avancerede sirene- og varslingsystemer. Disse varslingsystemer benyttes i forbindelse med varsling og evakuering i tilfælde af krig, terrorangreb, brand og andre katastrofer.

hss Engineering ApS har stor erfaring inden for uafhængig rådgivning, planlægning og installation af sirene- og varslingsystemer, commissioning samt akustiske undersøgelser og vurderinger.

Ud over hardware til sirenesystemer (som udvikles i samarbejde med en række leverandører, herunder Whelen og Giant Voice) sælges der følgende ydelser:

- * Rådgivning
- * Akustisk planlægning
- * System-design og integration
- * Projekt-management
- * Sirene- og kommunikationsinfrastruktur
- * Installation
- * Commissioning
- * Træning af kundens personale
- * Garanti
- * Service og vedligeholdelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

HSS Engineering ApS har betydelige aktiviteter i arabiske lande, hvor kontraktkulturen og beslutningsprocesser er anderledes end i Danmark. Mange projekter får herved et langt tidsmæssigt forløb.

Selskabet budgetterer med overskud i 2018, og selskabets ordrebeholdning er god.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.949.565	21.519
Personaleomkostninger.....	1	-14.721.623	-12.802
Af- og nedskrivninger.....		-747.766	-804
Andre driftsomkostninger.....		0	-188
DRIFTSRESULTAT		480.176	7.725
Andre finansielle indtægter.....		17.551	34
Andre finansielle omkostninger.....	2	-220.416	-224
RESULTAT FØR SKAT		277.311	7.535
Skat af årets resultat.....	3	-75.000	-1.651
ÅRETS RESULTAT		202.311	5.884
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.500
Overført resultat.....		202.311	2.384
I ALT		202.311	5.884

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	40
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.304.697	2.144
Indretning af lejede lokaler.....		0	40
Ejendom under opførelse		4.329.493	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	5.634.190	2.184
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Lejedepositum.....		202.600	157
Finansielle anlægsaktiver.....	6	202.600	157
ANLÆGSAKTIVER.....		5.836.790	2.381
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.635.268	12.716
Forudbetaling for varer.....		222.202	109
Varebeholdninger.....		13.857.470	12.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.534.047	9.479
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	5.106.546	691
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		64.716	1.362
Andre tilgodehavender.....		2.058.871	68
Periodeafgrænsningsposter.....		435.659	364
Tilgodehavender.....		14.199.839	11.964
Likvide beholdninger.....		612.686	5.365
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.669.995	30.154
AKTIVER.....		34.506.785	32.535

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		130.000	130
Overført overskud.....		14.692.758	14.538
Forslag til udbytte.....		0	3.500
EGENKAPITAL.....	8	14.822.758	18.168
Hensættelse til udskudt skat.....		5.111.000	5.036
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.111.000	5.036
Gæld til pengeinstitutter.....		8.148.851	1.698
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	840.784	2.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		980.168	1.061
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		739.402	0
Selskabsskat.....		0	1.815
Anden gæld.....		3.863.822	2.630
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.573.027	9.331
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.573.027	9.331
PASSIVER.....		34.506.785	32.535
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2016: 29)			
Løn og gager.....	13.758.868	11.894	
Pensioner.....	740.238	658	
Andre omkostninger til social sikring.....	222.517	250	
	14.721.623	12.802	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.119	40	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	209.297	184	
	220.416	224	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.815	
Regulering af udskudt skat.....	75.000	-164	
	75.000	1.651	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....		200.000	
Kostpris 31. december 2017.....		200.000	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		160.000	
Årets afskrivninger		40.000	
Afskrivninger 31. december 2017.....		200.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2017.....	4.076.961	200.000	0	
Tilgang.....	545.843	0	4.329.493	
Afgang.....	-1.278.180	0	0	
Kostpris 31. december 2017.....	3.344.624	200.000	4.329.493	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.933.251	160.000		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-561.090	0		
Årets afskrivninger	667.766	40.000		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	2.039.927	200.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	1.304.697	0	4.329.493	
Finansielle anlægsaktiver				6
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededispositum	
Kostpris 1. januar 2017.....		1	202.600	
Kostpris 31. december 2017.....		1	202.600	
Opskrivninger 1. januar 2017.....		-1		
Opskrivninger 31. december 2017.....		-1		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		0	202.600	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
HSS Engineering, Inc., Atlanta - State of Georgia.....	-	-173.180	100 %	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
	2017 kr.	2016 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	88.921.057	145.263	
Acontofaktureringer.....	-84.655.295	-146.699	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.265.762	-1.436	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	5.106.546	691	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-840.784	-2.127	
	4.265.762	-1.436	

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	130.000	14.538.794	3.500.000	18.168.794
Betalt udbytte.....			-3.500.000	-3.500.000
Andre reguleringer.....		-48.347		-48.347
Forslag til årets resultatdisponering.....		202.311		202.311
Egenkapital 31. december 2017.....	130.000	14.692.758	0	14.822.758

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 425 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for WSS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 8.149 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel mv.....	1.305 tkr.
Tilgodehavender fra salg.....	6.534 tkr.
Varebeholdninger.....	13.857 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
